[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.11.2011 №420
О внесении изменений в постановление

Администрации Мантуровского района

от 30.05.2011 года  № 151

«О формировании и подготовке резерва

управленческих кадров Мантуровского района
Курской области»

В целях продолжения в 2012 году работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Мантуровского района Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить на 2012 год срок реализации районной целевой программы «Формирование и подготовка резерва управленческих кадров Мантуровского района в 2011 году», утвержденной постановлением Администрации Мантуровского района  Курской области от 30.05.2011 года №  151 «О формировании и подготовке резерва управленческих кадров Мантуровского района Курской области».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Мантуровского района  Курской области от 30.05.2011 года

№  151 «О формировании и подготовке резерва управленческих кадров Мантуровского района Курской области» (с последующими изменениями и дополнения).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Мантуровского района

В.А.Денисов

Утверждены

      постановлением Администрации

                        Мантуровского района

от «25»  ноября 2011 года

Изменения,

которые вносятся в Постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 30.05.2011 года №  151 «О формировании и подготовке резерва управленческих кадров Мантуровского района Курской области»

1. В  районной целевой программе «формирование и подготовка резерва управленческих кадров Мантуровского района Курской области в 2011 году» (далее – Программа), утвержденной  постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 30.05.2011 года №  151;

в наименовании цифры «2011» заменить  цифрами «2012»;

в паспорте Программы;

в  наименовании, в позиции касающейся наименования Программы, в позиции, касающейся сроков реализации Программы, цифры «2011» заменить  цифрами «2012»;

в позиции, касающейся основной цели Программы, слова «до 2012 года» заменить словами «на период до 2020 года»

в разделе I. «Характеристика проблемы» слова «до 2012 года и на дальнейшую перспективу.»  заменить словами «на период до 2020 года.»;

приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. В Порядке формирования резерва управленческих кадров Мантуровского района Курской области утвержденном  постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 30.05.2011 года №  151;

в абзаце  втором слова «до 2012 года.»  заменить словами «на период  до 2020 года»;

по всему тексту слова  «Руководители муниципальных учреждений, муниципальных предприятий» заменить словами «Руководителей муниципальных  казенных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений, предприятий и организаций по соответствующим отраслям».

дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«представителей политических партий, зарегистрированных на территории  Мантуровского района Курской области»;

абзацы  пятнадцать – сорок три считать соответственно абзацами шестнадцатым – сорок четвертым.

3. В Положении о конкурсном отборе кандидатов на включение в резерв управленческих кадров Мантуровского района Курской области, утвержденном  постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 30.05.2011 года №  151;

В пункте 3.6 слова «оценку уровня владения  государственным, иностранным языком» заменить словами «оценку уровня владения государственным языком.».

Приложение

К районной целевой программе

«Формирование и подготовка резерва

Управленческих кадров Мантуровского

Района Курской области в 2012 году»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

районной целевой программы «Формирование и подготовка резерва управленческих кадров

Мантуровского района Курской области в 2012 году»

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам формирования и подготовки резерва управленческих кадров Мантуровского района Курской области

	1.1. Подготовка проекта правового акта района о номенклатуре должностей для формирования резерва управленческих кадров Мантуровского района
	январь 2012 года
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Мантуровского района, отдел по управлению имуществом,  правовым и земельным правоотношениям Администрации Мантуровского  района; администрации сельских поселений района

	1.2. Подготовка проекта правового акта района об утверждении резерва управленческих кадров Мантуровского района
	1 квартал 2012 года
	Заместитель Главы Администрации района (курирующий муниципальную службу и кадровую работу), отдел организационной и кадровой работы Администрации Мантуровского района.

	1.3. Подготовка проекта правового акта района о планах индивидуального развития лиц, включенных в резерв управленческих кадров Мантуровского района

	1 квартал 2012 года
	Заместитель Главы Администрации района (курирующий муниципальную службу и кадровую работу),  Отдел организационной и кадровой работы Администрации Мантуровского района.

	1.4. Подготовка проекта правового акта района о стажировке лиц, включенных в резерв управленческих кадров Мантуровского района
	2 – е полугодие 2012 года
	Заместитель Главы Администрации района (курирующий муниципальную службу и кадровую работу), сельские поселения района.

	2. Формирование и развитие системы управления резервом управленческих кадров Мантуровского района

 Курской области

	2.1. организация конкурсного отбора кандидатов на включение в резерв управленческих кадров Мантуровского района
	1 квартал 2012 года
	Конкурсная комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Мантуровского района Курской области

	2.2.    Подготовка   материалов   результатов конкурсного  отбора  для  рассмотрения  на заседаниях Комиссии по формированию и подготовке  резерва управленческих  кадров Мантуровского района
	в течение 2 недель по окончании конкурсного отбора
	Заместитель Главы Администрации района (курирующий муниципальную службу и кадровую работу), сельские поселения района.

	2.3.      Мониторинг     деятельности     лиц, включенных в резерв управленческих кадров Мантуровского района
	постоянно
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Мантуровского района.

	2.4.   Анализ  эффективности  использования резерва   управленческих   кадров   Мантуровского района
	декабрь 2012 года
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Мантуровского района

	3. Развитие резерва управленческих кадров Мантуровского района Курской области

	3.1.        Разработка        и        утверждение индивидуальных    планов    развития    лиц, включенных в резерв управленческих кадров Мантуровского района
	2 квартал 2012 года
	Заместитель Главы Администрации района (курирующий муниципальную службу и кадровую работу), сельские поселения района.

	3.2. Организация профессиональной подготов​ки, переподготовки, повышения квалифика​ции, семинаров,  предусмотренных индивидуальными планами развития лиц, включенных в резерв управленческих кадров  Мантуровского района
	в течение 2012 года
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Мантуровского района;

отдел по управлению имуществом,  правовым и земельным правоотношениям  Администрации Мантуровского  района;

	4. Использование и поддержка резерва управленческих кадров Мантуровского района Курской области

	4.1.  Организация  и  проведение  встреч  с выборными должностными лицами органов местного самоуправления района и с лицами, замещающими должности, на которые формируется резерв управленческих кадров Курской области
	По мере необходимости
	Заместитель Главы Администрации района (курирующий муниципальную службу и кадровую работу)

	4.2.   Организация  заседаний  Комиссии   по формированию     и     подготовке     резерва управленческих кадров Мантуровского района  Курской области   в целях принятия решений о назначении на соответствующие должности
	2-е полугодие
	Заместитель Главы Администрации района (курирующий муниципальную службу и кадровую работу)

	4.3.   Организация  заседаний  Комиссии  по формированию     и     подготовке     резерва управленческих кадров Мантуровского района Курской области   в целях рассмотрения результатов пребывания граждан  в резерве управленческих кадров Курской   области   и   принятия  решения   о дальнейшем      пребывании      в      резерве управленческих кадров Курской области
	декабрь 2012 года

	5. Информационное и методическое обеспечение формирования и подготовки резерва управленческих кадров Мантуровского района Курской области

	5.1. Взаимодействие со средствами массовой информации в ходе реализации мероприятий Программы
	постоянно
	Заместитель Главы Администрации района (курирующий муниципальную службу и кадровую работу)